
GU/S S249
27/12/2022
727161-2022-IT

1 / 9

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:727161-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Portogruaro: Servizi assicurativi
2022/S 249-727161

Bando di gara – Servizi di pubblica utilità

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: LIVENZA TAGLIAMENTO ACQUE SPA
Numero di identificazione nazionale: 04268260272
Indirizzo postale: PIAZZA DELLA REPUBBLICA, 1
Città: PORTOGRUARO
Codice NUTS: ITH Nord-Est
Codice postale: 30026
Paese: Italia
E-mail: info@lta.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.lta.it/home
Indirizzo del profilo di committente: https://www.lta.it/home

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
viveracquaprocurement.bravosolution.com
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://
viveracquaprocurement.bravosolution.com
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.6) Principali settori di attività
Acqua

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Tender_3877 rfq_5063 - Servizio di copertura assicurativa
Numero di riferimento: 2022S072

II.1.2) Codice CPV principale
66510000 Servizi assicurativi

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
L’appalto, suddiviso in n.9 lotti funzionali, ha per oggetto il servizio di copertura assicurativa secondo le 
condizioni stabilite dai rispettivi Capitolati tecnico dell'assicurazione e relativi allegati.

27/12/2022 S249
https://ted.europa.eu/TED

1 / 9

mailto:info@lta.it
https://www.lta.it/home
https://www.lta.it/home
https://viveracquaprocurement.bravosolution.com
https://viveracquaprocurement.bravosolution.com
https://viveracquaprocurement.bravosolution.com
https://viveracquaprocurement.bravosolution.com


GU/S S249
27/12/2022
727161-2022-IT

2 / 9

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 239 080.64 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per tutti i lotti
Numero massimo di lotti che possono essere aggiudicati a un offerente: 9

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Responsabilità civile verso terzi e dipendenti (RCT/O) - rfq_5064 – CIG 9562681DFD
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
66516000 Servizi di assicurazione di responsabilità civile

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH Nord-Est

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Si rinvia a quando disciplinato dal Capitolato tecnico dell'assicurazione RESPONSABILITA' CIVILE VERSO 
TERZI E PRESTATORI DI LAVORO (RCT/O)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: OFFERTA TECNICA / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 380 362.50 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 31/05/2023
Fine: 31/05/2027
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione 106 c. 1 lett. a del D.Lgs. 50/2016: € 11.025,00
Proroga tecnica di cui all’art. 106 c. 11 del D.Lgs. 50/2016: € 42.262,50

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Responsabilità civile ambientale - rfq_5065 – CIG 9562700DAB
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
66516000 Servizi di assicurazione di responsabilità civile

27/12/2022 S249
https://ted.europa.eu/TED

2 / 9



GU/S S249
27/12/2022
727161-2022-IT

3 / 9

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH Nord-Est

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Si rinvia a quando disciplinato dal Capitolato tecnico dell'assicurazione RESPONSABILITA' AMBIENTALE

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: OFFERTA TECNICA / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 103 500.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 31/05/2023
Fine: 31/05/2027
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione 106 c. 1 lett. a del D.Lgs. 50/2016: € 3.000,00
Proroga tecnica di cui all’art. 106 c. 11 del D.Lgs. 50/2016: € 11.500,00

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Responsabilità patrimoniale - rfq_5066 – CIG 9562719D59
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
66515000 Servizi di assicurazione contro danni o perdite

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH Nord-Est

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Si rinvia a quando disciplinato dal Capitolato tecnico dell'assicurazione RESPONSABILITA’ PATRIMONIALE

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: OFFERTA TECNICA / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 70 509.38 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 31/05/2023
Fine: 31/05/2027

27/12/2022 S249
https://ted.europa.eu/TED

3 / 9



GU/S S249
27/12/2022
727161-2022-IT

4 / 9

Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione 106 c. 1 lett. a del D.Lgs. 50/2016: € 2.043,75
Proroga tecnica di cui all’art. 106 c. 11 del D.Lgs. 50/2016: € 7.834,38

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
D&O RC Amministratori, Job protection - rfq_5067 – CIG 9562754A3C
Lotto n.: 4

II.2.2) Codici CPV supplementari
66515000 Servizi di assicurazione contro danni o perdite

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH Nord-Est

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Si rinvia a quando disciplinato dal Capitolato tecnico dell'assicurazione D&O – R.C. AMMINISTRATORI, JOB 
PROTECTION

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: OFFERTA TECNICA / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 44 893.13 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 31/05/2023
Fine: 31/05/2027
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione 106 c. 1 lett. a del D.Lgs. 50/2016: € 1.301,25
Proroga tecnica di cui all’art. 106 c. 11 del D.Lgs. 50/2016: € 4.988,13

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

27/12/2022 S249
https://ted.europa.eu/TED

4 / 9



GU/S S249
27/12/2022
727161-2022-IT

5 / 9

II.2.1) Denominazione:
Tutela Legale - rfq_5068 – CIG 9562757CB5
Lotto n.: 5

II.2.2) Codici CPV supplementari
66513100 Servizi di assicurazione protezione legale

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH Nord-Est

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Si rinvia a quando disciplinato dal Capitolato tecnico dell'assicurazione TUTELA LEGALE

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: OFFERTA TECNICA / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 76 331.25 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 31/05/2023
Fine: 31/05/2027
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione 106 c. 1 lett. a del D.Lgs. 50/2016: € 2.212,50
Proroga tecnica di cui all’art. 106 c. 11 del D.Lgs. 50/2016: € 8.481,25

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Auto rischi diversi - rfq_5069 – CIG 9562770771
Lotto n.: 6

II.2.2) Codici CPV supplementari
66514110 Servizi di assicurazione di autoveicoli

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH Nord-Est

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Si rinvia a quando disciplinato dal Capitolato tecnico dell'assicurazione AUTO RISCHI DIVERSI per i danni ai 
veicoli utilizzati per missioni e adempimenti di servizio o di mandato e non appartenenti al Contraente

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: OFFERTA TECNICA / Ponderazione: 70

27/12/2022 S249
https://ted.europa.eu/TED

5 / 9



GU/S S249
27/12/2022
727161-2022-IT

6 / 9

Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 10 828.13 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 31/05/2023
Fine: 31/05/2027
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione 106 c. 1 lett. a del D.Lgs. 50/2016: € 481,25
Proroga tecnica di cui all’art. 106 c. 11 del D.Lgs. 50/2016: € 1.203,13

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Infortuni cumulativa - rfq_5070 – CIG 9562772917
Lotto n.: 7

II.2.2) Codici CPV supplementari
66512100 Servizi di assicurazione contro gli infortuni

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH Nord-Est

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Si rinvia a quando disciplinato dal Capitolato tecnico dell'assicurazione INFORTUNI CUMULATIVA

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: OFFERTA TECNICA / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 104 062.50 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 31/05/2023
Fine: 31/05/2027
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:

27/12/2022 S249
https://ted.europa.eu/TED

6 / 9



GU/S S249
27/12/2022
727161-2022-IT

7 / 9

Opzione 106 c. 1 lett. a del D.Lgs. 50/2016: € 4.625,00
Proroga tecnica di cui all’art. 106 c. 11 del D.Lgs. 50/2016: € 11.562,50

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Temporanea di gruppo dirigenti - rfq_5071 – CIG 95627739EA
Lotto n.: 8

II.2.2) Codici CPV supplementari
66511000 Servizi di assicurazione sulla vita

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH Nord-Est

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Si rinvia a quando disciplinato dal Capitolato tecnico dell'assicurazione "Gruppo caso morte ed invalidità 
permanente VITA DIRIGENTI"

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: OFFERTA TECNICA / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 40 781.25 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 31/05/2023
Fine: 31/05/2027
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione 106 c. 1 lett. a del D.Lgs. 50/2016: € 1.812,50
Proroga tecnica di cui all’art. 106 c. 11 del D.Lgs. 50/2016: € 4.531,25

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Libro matricola - rfq_5072 – CIG 95626948B9
Lotto n.: 9

II.2.2) Codici CPV supplementari
66516100 Servizi di assicurazione di responsabilità civile autoveicoli

II.2.3) Luogo di esecuzione

27/12/2022 S249
https://ted.europa.eu/TED

7 / 9



GU/S S249
27/12/2022
727161-2022-IT

8 / 9

Codice NUTS: ITH Nord-Est

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Si rinvia a quando disciplinato dal Capitolato tecnico dell'assicurazione VEICOLI DELL'ENTE R.C. AUTO, 
GARANZIE ACCESSORIE E AUTO RISCHI DIVERSI (cumulativa amministrata con Libro Matricola)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: OFFERTA TECNICA / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 407 812.50 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 31/05/2023
Fine: 31/05/2027
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione 106 c. 1 lett. a del D.Lgs. 50/2016: € 18.125,00
Proroga tecnica di cui all’art. 106 c. 11 del D.Lgs. 50/2016: € 45.312,50

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione
La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione
Citare le corrispondenti disposizioni legislative, regolamentari o amministrative:
Soggetti in possesso dell'Autorizzazione degli organi competenti all'esercizio delle assicurazioni private, con 
riferimento al ramo oggetto dell'offerta ai sensi del D. Lgs. 209/2005

Sezione IV: Procedura

27/12/2022 S249
https://ted.europa.eu/TED

8 / 9



GU/S S249
27/12/2022
727161-2022-IT

9 / 9

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 08/02/2023
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 09/02/2023
Ora locale: 09:00

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale competente
Indirizzo postale: XXXXX
Città: x
Paese: Italia
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it.

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Può essere presentato ricorso secondo entro 30 (trenta) giorni dalla conoscenza dell'atto.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale competente
Indirizzo postale: XXXXXX
Città: x
Codice postale: XXXX
Paese: Italia
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
22/12/2022

27/12/2022 S249
https://ted.europa.eu/TED

9 / 9


		2022-12-27T06:40:06+0100
	ARHS SPIKESEED 02738fd1a5d160f194a14f1ca45285ad3a9c9316




